Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

03Ano XIX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 24 de Dezembro de 2021 • Edição IVCDLXXVII

ld:0F8BCB40EA4824F9 • líl ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO LONG~

ALTOLÓNA
_,__

DECRETO NI 39/2021 Alto Long;i(PI), 22 de dezembro de 2021

Dispõe sobre a exoneração dos cargos
de provimento em comissão e de con
fiança, das Secret;irlas ababco relaciona

das.

o Prefeito Municipal de Alto Longá Estado do Plaul, Senhor - HENRIQUE ctsAR
SARAIVA DE AR!A LEÃO COSTA, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a
Constituição Federal e a Lei Org3nlca Munlclpal em seu art. 84, Inciso XIX.

DECRETA
Art. 11. EXONERAR a partir desta data os ocupantes de cargos em provimento e
comissão e de confiança, admlsslvels e demissíveis das Secretarias a seguir
relacionadas.
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO:
Adriano cardoso da Cruz Viana
André de Gayoso Ribeiro
Antonio Bezerra Sobrinho
Antonio Francisco da Costa Araújo
Antonio Francisco da Silva
Antonio Gomes da Costa
Antonio José Andrade Cruz
Antonio Jos6 Duarte do Nascimento
Areollno Marques de Alencar
Arijane-Adne Santiago Alves
carlos Alulslo Cunha Ribeiro
Carlos campos Costa de Morais
Celson Soares da SIiva
Cosmo Moura de Alencar
Deusdete Rafael de Alencar
Evandro Gomes Matta
Francisco Costa Abreu FIiho
Francisco da Cruz de Sena Rosa
Francisco dos Santos 0llvelra
Francisco Rogério Vieira Gomes
Genlval Geraldo de 0llvelra
Gervásio Leopoldo Alves
Joio da Cruz Rodrigues Pessoa
João José Abreu da Fonsêca
John Marques Bezerra
,111, la11p11 dà 51~-a
José Walmlro Álvares Melo
Júlio César de Carvalho Costa Júnior
Kamlla Vasconcelos Cabral
Manoel Nascimento Soares
Marcus Vinicius Álvares Rocha Pessoa
Maria Lúcia Fontlnele 0llvelra
Maria Lúcia Furtado da SIiva
Mlkaeli de Moraes SIiva
Paulo César de Souza Oliveira
Raimundo Alves de Sousa
Raimundo Qulrlno da SIiva
Renato Dias Prado
Sllverlene Marques de Sousa
Vlllemar Bacelar de Araújo
SECRETARIA MUNICPAL DE SAÓDE
Balblno Alves da Silva
Evanla Maria do Monte Torres
Fablana Pereira da SIiva
Francisca das Chagas Silva
Francisca das Chagas Vieira Oliveira
Janielly Maria da SIiva
Jorge Luiz Cruz Morais
Ludlia Arfa leio Costa
Maria da Cruz Soares Lopes
Maria de Jesus Pereira da SIiva Oliveira
Maria de Nazaré de Souza
Maria Madalena V da SIiva
Marlnaldo Eugfnlo da SIiva
Reglnaldo de Sousa Fonsfca
Sonha Maria Plaulllno

Waldeyde de 0llvelra Brito
Ana Célia Vicente de Sousa
Antonia Ferreira e SIiva
Antonio ítalo Vieira Almondes
Alexandre celso Soares Dias
Amanda Patrícia Nogueira de carvalho Leal
Andrf Fellpe Melo Janu6rlo Claudlno
Emanuel Ramon Mllhomem Soares
Jaquellne Brito de Oliveira Uma
Luiza de 5' Urtiga Santos
Odson Davi Costa Vieira
Tallta Fonsêca Terto
Art. 21. Este Decreto tem efeito retroativo a partir do dia primeiro (11) de dezembro
do ano de d9ls mil e vinte (2021)

Art. 31, Este Decreto entra em vigor na data de sua publlcaçlo, revogando'se as
disposições em cont"'"º·
Publique-se, Registre-se d Cumpra-se
PALAOO DAS NASCENTES, GAS81Nm DO PREFEITO MUNIOPAL, em Alto Long;i,
Estado do Plaul, dado e passado aos vinte e dois (22) dias do mfs de dezembro do ano
de dois mil e vinte e um (2021).

HENRIQUE C6AR SA
PREFEl'f

ld:04719F7DFDF82D6B

-a eSTAnono ,~ui Lili
~ PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO P IAUI - PI .
-~-, CNPJ: 01.612.622/0001- 33

Betânia do r'IBUÍ
!?iº M\KI E QETOOOS

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO N" 074/2021
PREGÃO PRBSENCIAI, SRP Nº 033/2021-PMBP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 053/2021

OBJETO: "CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VEICULO PICK-UP OKM PARA SUPRIR A NECESSIDADE DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÃNIA DO P!AU! - PI E SUAS SECRETÁRIAS, CONFORME
TERMO DE REFERJl:NC!Aº.

CONTRATANTE: o MVNICf PIO DE BETÂNIA DO PlAVÍ/PI, pessoa juridica de direito
público interno, situado a Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, C.N .P.J. nº
Ol.612.622 /0001-33 neste ato representado pelo Sr. Fabio de Carvalho Macedo, Prefeito
Municipal, nesta cidade, portador da Carteira de Identidade nº 2 .226.882 SSP/PI SSP/PI,
CPF n º 958.995.023-04.

CONTRATADA: a empresa AKANE VEICULO& LTDA - DEMAIS, inscrita no CNPJ sob o nº
41.183.930/0001-05, sediada na Avenida Comendador Gustavo Paiva, 2000 - letra B,
Mangabeiras, Maceió - AL, endereço eletrônico: ieane araµjo@a.kaneveiculos com br
contato: 82 3217-7200/9929-3295, CEP: 57.037-532, neste ato representada por sua
procuradora a Sra. Lillan de Freitas Sangulnete Ferreira, brasileira, casada,
representante comercial, portadora da RG 4664103 SSP/PE e CPF nº 018.660.514-58,
residente e domiciliada na Rua Tenente João Cicero, 712-apt 1001, Recife-PE.

FONTE DE RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL DO MUNIC!PIO DE BETÃNIA DO PIAUI - PI
E OUTROS, PARA O EXERC!CIO DE 2021.

VALOR TOTAL: R$ R$ 204.900,00 (duzentos e quatro mil e novecentos reais) .

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 23 de Dezembro de 2021.

VIGf:NClA DO CONTRATO: de 23/12/2021 até 31/12/2021.

P'UNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520, de 17 de Julho de 2002, publicada no D.O.U de
18 de Julho de 2002, e alterações posteriores; pelos Decretos n º 3.555, de 08/08/2000,
publicado no D.O.U. de 09/08/2000, nº 3.693, de 20/12/2000 e n .0 3.784, de 06/04/2001,
Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, e Lei Municipal nº 002/2021 de 29 de
Abril d e 2021, subsidiariamente pela Lei n. 0 8.666/93, de 21/06/93.

INFORMAÇÕES ADICIONAIS: Sede da Prefeitura do Município, Rua Francisco Delmondes,
s/n, Centro, Betânia do Piauí-PI.

ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR
DIRETOR ESPECIAL DE LICITAÇÕES